Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paul©

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o processo de implantação dos Pontos de Entrega Voluntária (PEVs), no

residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 3438/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DOS POSTOS DE
ENTREGA VOLUNTÁRIA (PEVs). NO RESIDENCIAL MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 384612019
Data: 04/11/2019 - Horário: 14:12

1111111111111111 1111 11101

105.17.8SAI715.27.,1

DO 1
c 4 ;•Kiil. LII1J

Vereder Fgpe. César - FC
Pre(*.i°rtP

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que esse vereador vem acompanhando o processo de estudo e implantação dos

Pontos de Entrega Voluntária no município;

Considerando, ainda, que este vereador apresentou a Emenda Impositiva n° 51 ao Projeto de Lei

n° 156/2017, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) que se destina a implantação dos

Pontos de Entrega Voluntária (PEV) na cidade de Pindamonhangaba;

Considerando que tem sido um dos problemas da cidade o despejo irregular de resíduos sólidos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobe o processo de implantação dos Pontos

de Entrega Voluntária (PEVs), no residencial Mantique u a.

Plenário Dr. Francisco Romano d liveira, 04de

tiL

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ovembro de 2019.

	Page 1